




TERESA BARRÓN

Profesional con gran experiencia y excelentes dotes de gestión y dirección. Cuento con conocimientos especializados para optimizar procesos, reducir costes y maximizar la rentabilidad. Destaco por mi capacidad de liderazgo para sacar lo mejor de cada empleado. Soy una persona que se esfuerza en todo momento por garantizar la satisfacción del cliente. Cuento con amplia experiencia profesional y un sólido conocimiento del sector.

Asesora de imagen personal / profesional, con amplia experiencia. Me encargo de analizar las características físicas y el estilo personal de cada cliente para guiarlo en la elección del aspecto más adecuado. Freelance, desarrollando a nivel lujo, mi experiencia y completa formación para clientes con poco tiempo e interesados en transmitir mucho más que su buen discurso.

CONTACTO

 Madrid, 28023
 609345900
 tbarrongarcia@gmail.com
[linkedin.com/in/tesssabarr](https://www.linkedin.com/in/tesssabarr)

COMPETENCIAS

- Creatividad, exclusividad.
- Liderazgo
- Capacidad de trabajo
- Persona productiva
- Organización
- Resolución de problemas
- Flexibilidad y adaptabilidad
- Habilidad para aprender
- Atención al cliente
- Empatía
- Trabajo en equipo
- Conocimiento del mercado.
- Asesoramiento sobre tendencias de moda.
- Análisis de imagen personal.
- Profesionalidad y discreción.
- Aprendizaje constante.
- Respeto y honestidad.
- Atención al detalle
- Capacidad de razonamiento
- Orientación al cliente

IDIOMAS

Español Idioma nativo

Francés

Intermedio avanzado

FORMACIÓN

Masquemilpalabras, Pamplona | 01/2023 - 07/2023

Master de Activación:
Asesoría de Imagen

Crea diseño, Master D, Madrid | 01/2022 - 01/2023

Máster, Asesoría de Imagen y Personal Shopper:
MODA

Alta Escuela de Moda, Giovanna Plagiai, Madrid

Diplomada en Diseño de Moda y Complementos:
MODA

Colegio Liceo Sorolla, Madrid, M | 09/1978 - 06/1983

Bachillerato Superior y COU:
Ciencias

EXPERIENCIA

Teresa Barrón - Asesora de Imagen

Madrid, Madrid | 02/2023 - Actual

3 años y 3 meses

- Asesoramiento personalizado de imagen para potenciar el estilo en el vestir de mis clientes.
- Elaboración de Informes, estudios morfológicos, de color y de prendas. Entrega de Dossier personalizado.
- Estudio de armario, básicos y moda. Revisiones de armario por cambio de temporada. Mantenimiento.
- Compras ajustadas a presupuesto. Personal Shopper.
- Eventos y Tendencias de Moda.
- Compromiso con el cliente para conseguir sus objetivos en cuanto a imagen personal.
- Implementación de talleres y seminarios sobre técnicas de autoimagen y estilo.
- Evaluación y seguimiento del progreso de clientes en programas de redefinición de imagen personal.
- Asesoramiento en compras personalizadas, seleccionando prendas y accesorios acordes al estilo del cliente.
- Gestión de cuentas de clientes VIP, ofreciendo servicios exclusivos de asesoramiento.
- Análisis de los rasgos físicos y el estilo personal de los clientes para aconsejarlos sobre elecciones de moda.
- Participación en proyectos de consultoría de imagen para empresas, mejorando la imagen corporativa.
- Cumplimiento de metas de ventas en tiendas de moda de alta gama.

Teresa Barrón - Programa de Activación

Madrid, Madrid | 01/2021

DIPLOMAS

- Vehículo propio.
 - Permiso de conducir B.
-

- Asesoría de Imagen.
- Objetivos.

Grupo Inditex - Store General Manager

Madrid, Madrid | 01/1992 - 01/2020

28 años y 1 mes

- Descripción general de la empresa: [linkedin.com/in/tessabarr](https://www.linkedin.com/in/tessabarr)
- Dirección y gestión de equipos de hasta 83 persona liderando la selección, formación, organización, motivación y animación para la consecución de los objetivos de la empresa
- Supervisión y análisis del rendimiento de las ventas en moda retail, Señora / Caballero / Niño
- Producto, moda.
- Impulso de la productividad / alta capacidad para el producto.
- Revisión de tareas operativas y administrativas: gestión de horarios, pedidos y logística
- Análisis de datos del Producto para crear la mejor estrategia en tienda.
- Cambios generales de merchandising.
- [Linkedin.com/in/tessabarr](https://www.linkedin.com/in/tessabarr)

Arbulu y Barrón - Directora Creativa

Madrid, MD | 01/1988 - 01/1992

4 años y 1 mes

- Diseño y creación de modelos y prototipos de prueba.
 - Análisis de las últimas tendencias en moda y complementos.
 - Selección de materiales y tejidos, paletas de colores.
 - Fichas técnicas detalladas.
 - Supervisión del proceso de producción para asegurar la calidad de las prendas.
 - Organización, creación y producción de las colecciones según temporada.
-

PERSONALIZADO

3,B1
